

Levende Menneskerettigheder/Human Rights in Action

Njalsgade 21 F, 1.
2300 København S
CVR-nr. 36 66 73 03

Årsrapport 2022

7. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Foreningens hovedaktivitet

Levende Menneskerettigheder (LM) er sat i verden for at udbrede kendskabet til menneskerettighederne og gøre menneskerettighederne til mellemmenneskelige værdier og et nærværende anliggende i vores samfund.

LM er drevet af et sekretariat via fast kontorplads hos Advokatfirmaet Rosenberg Khawaja på Njalsgade 21 F, 1., 2300 København S.

LM kommunikerer primært via foreningens hjemmesider www.levendemenneskerettigheder.dk, www.dilemmademokratiet.dk og via LinkedIn, Instagram og Facebook.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -49.703. Balancen viser en egenkapital på kr. 322.721.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men dog som forventet.

Forventninger til fremtiden

Levende Menneskerettigheder har i 2022 modtaget en bevilling fra Dreyers Fond til en målrettet kommunikations- og markedsføringsindsats, som løber i tre år. Indsatsen har til formål at understøtte arbejdet med at udvikle og udvide LM's frivillige ambassadørnetværk og øge ambassadørnetværkets undervisningsaktiviteter og øvrige interne aktiviteter.

Det er LM's forventning, at der i løbet af den treårige projektperiode bliver en øget undervisningsaktivitet samt en øget tilslutning til ambassadørnetværket. Det er vores ambition, at der er balance i undervisningsaktiviteterne og tilslutningen af ambassadører, så vi kan aktivere alle ambassadørerne i netværket minimum én gang årligt.

Det er LM's forventning, at den øgede undervisningsaktivitet afspejler sig i en vis geografisk spredning, så der afholdes undervisning i alle dele af landet. Dertil forventes det også, at tilslutningen til netværket ligeledes sker med en vis geografisk spredning, så vi kan tilbyde ambassadører i alle landsdele.

LM vil i 2023 fortsætte med at søge fonds- og puljemidler til at producere flere undervisningsmaterialer. Dette arbejde udføres også i samarbejde med udvalgte medlemmer af LM's bestyrelse.

Det er endvidere LM's forventning, at både LM's bestyrelse og ambassadørnetværk i højere grad inddrages strategisk i LM's forskellige projekter, så foreningen kan drage gavn af de forskellige kompetencer, der er tilknyttet organisationen.

Ledelsesberetning - fortsat

Kommunikations- og markedsføringsindsats

Med ansættelsen af en kommunikationsansvarlig projektmedarbejder er det vores forventning, at LM oplever en rimelig vækst på sociale medier, samt et generelt større “reach” i forhold til både advokater, lærer og uddannelsesinstitutioner.

Økonomi

Størstedelen af LM’s omkostninger for 2022 relaterer sig til administration, udvikling og opbyggelse af ambassadørnetværket.

LM’s overordnede strategiske arbejde planlægges hovedsageligt på bestyrelsesmøder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
1 Fondsmidler	452.400	221.773
Ambassadørnetværk	55.000	65.000
Private donationer	0	400.000
Slots og Kulturstyrelsen, driftsmidler	0	52.316
Øvrige indtægter	0	0
NETTOOMSÆTNING	507.400	739.089
2 Administrationsomkostninger	-74.608	-58.448
Projektomkostninger	-35.938	-3.448
BRUTTORESULTAT	396.854	677.193
3 Personaleomkostninger	-440.351	-352.098
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-43.497	325.095
Finansielle indtægter	0	
4 Finansielle omkostninger	-6.206	-3.130
ÅRETS RESULTAT	-49.703	321.965
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-49.703	321.965
FORDELT	-49.703	321.965

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Tilgodehavender, Ambassadører	40.000	25.000
Forudbetalte poster	43.750	0
Tilgodehavender	83.750	25.000
5 Likvide beholdninger	1.768.252	420.369
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.852.002	445.369
AKTIVER	1.852.002	445.369

Passiver

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	322.721	372.424
EGENKAPITAL	322.721	372.424
Anden gæld	22.500	22.500
6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	22.500	22.500
7 Igangværende projekter	1.384.600	0
8 Anden gæld	122.181	50.445
Kortfristede gældsforpligtelser	1.506.781	50.445
GÆLDSFORPLIGTELSE	1.506.781	50.445
PASSIVER	1.852.002	445.369

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1 Fondsmidler		
Dreyers Fond, MRA	1.837.000	56.273
Fam. Hede Nielsen fond, MRA	0	165.500
Overført til igangværende projekt, ambassadører	-1.384.600	0
	452.400	221.773
2 Administrationsomkostninger		
Husleje	24.000	24.000
Kontorartikler	-3.109	1.672
Telefon og internet m.v.	503	300
Gebyrer og lønkørsel	4.835	4.135
Forsikringer	0	0
IT-omkostninger	26.690	5.568
Abonnementer og kontingenter, KODA m.fl.	7.350	7.094
Personaleomkostninger i øvrigt, frivillige	501	223
Diverse omkostninger i øvrigt, bestyrelsesmøder	410	456
Regnskabsmæssig assistance, økonomiopfølgning, løn m.v.	10.625	10.000
Regulering tidligere år, bogføring og lønassistance	0	-625
Regnskabsmæssig assistance, ansøgninger	0	5.625
Diverse omkostninger i øvrigt	2.803	0
	74.608	58.448

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	439.344	339.202
Ændring i feriepengeforpligtelse	-5.583	7.771
Sociale omkostninger	6.590	5.125
	440.351	352.098
4 Finansielle omkostninger		
Renter af bankkonti	6.206	3.130
Renter til det offentlige	0	0
	6.206	3.130

Noter

	2022 kr.	2021 kr.		
5 Likvide beholdninger				
Merkur Bank, kto. 1020033	152.363	381.791		
Merkur Bank, kto. 1288465	1.615.889	38.578		
	1.768.252	420.369		
6 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld i alt primo kr.	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<i>Anden gæld</i>				
Feriepenge indefrosset	22.500	22.500	0	0
	22.500	22.500	0	0
			2022 kr.	2021 kr.
7 Igangværende projekter				
Ambassadørnetværk				
Dreyers Fond			1.837.000	0
Anvendt i året			-452.400	0
			1.384.600	0
8 Anden gæld				
A-skat og AM-bidrag			24.147	22.956
ATP			1.420	1.228
Feriepenge, funktionærer			6.301	11.886
Feriepenge, indefrosset			22.500	22.500
Afsat bogføring og lønassistance			10.625	14.375
Travers Media - dilemmaspil			35.938	0
Peter Ørntoft Studio - visuelt design			43.750	0
			144.681	72.945
Heraf langfristet gæld, feriepenge indefrosset			-22.500	-22.500
			122.181	50.445

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Arne Kurdahl (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9191d472-f677-4e6f-bcf3-b19095fa3d57

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-11-14 12:56:49 UTC



Claus Hjortdal (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0f73cfb2-e5fc-49cc-b4d0-aa23e13568bc

IP: 87.62.xxx.xxx

2023-11-14 12:57:05 UTC



Eddie Omar Rosenberg Khawaja (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: 08e99255-c925-4e1c-8ae6-0bbff257b76f

IP: 77.33.xxx.xxx

2023-11-15 07:23:57 UTC



Annesofie Becker (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: df49e92a-2856-42b8-b88b-0090b06619ed

IP: 76.24.xxx.xxx

2023-11-15 13:54:48 UTC



Kim Ove Bagge (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2a4b3209-f017-43f1-bc91-c4299d35a3fc

IP: 91.215.xxx.xxx

2023-11-16 13:17:59 UTC



Henrik Grunnet (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ee23f61b-45f5-4dca-9952-76672f9503d4

IP: 103.63.xxx.xxx

2023-11-17 14:18:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: L16UL-EJO04-8WVEE-E20C7-O6JQ8-1553I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Katrine Villarreal Villumsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: katrinevillumsen@gmail.com

IP: 188.64.xxx.xxx

2023-11-18 15:47:49 UTC



Sanne Cigale Benmouyal (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: sannecigalebenmouyal@gmail.com

IP: 80.162.xxx.xxx

2023-11-23 07:31:14 UTC



Mathias Kirk Jordansen

Direktør

Serienummer: majo@poulschmith.dk

IP: 185.193.xxx.xxx

2023-11-27 10:28:45 UTC

Rasmus Heugh Wandall

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fb2a3bbc-b7bc-4f1f-a2b5-fcea412d20fd

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-11-29 09:13:55 UTC



John Cubbin

Registreret revisor

På vegne af: Trekroner Revision A/S

Serienummer: 1ff4577a-a274-4cde-95bc-10ed3711318b

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-11-29 09:39:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**